各戸配付

事 務 連 絡

令和５年５月１日

生土区・音渕区・落合区の皆様

小山町危機管理局長

６月３日夜・土砂災害に対する住民避難訓練について（お願い）

平素から、防災行政にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

町では例年、土砂災害（特別）警戒区域が指定されている地区をモデル地区として、住民

への情報伝達及び実動による住民避難訓練を実施しています。

今年度は生土区、音渕区、落合区をモデル地区として、小山中学校への住民避難訓練を行

います。

なお、実際の避難訓練への参加は、夜間の安全対策や感染症対策のため人数を制限し、あ

らかじめ各区から選抜された方のみの参加となりますのでご承知ください。

訓練当日は、午後６時半に「避難指示」の訓練無線放送を行い、併せて広報車、消防団が

避難を促すため、生土区、音渕区、落合区の地域を巡回放送いたします。

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 ６月３日（土） 1８：３0～20：30頃

２ 場 所 小山中学校体育館

３ 内 容 住民への情報伝達及び避難所への避難

（１）住民への情報伝達

ア 町の災害対策本部から「避難指示」が発令されたとの想定で、無線放送、広報

車など巡回放送により各区の皆様へ周知します。

イ 18：30訓練無線放送を行います。

(２) 避難所への避難

ア 各区で事前に調整されている方が、徒歩や車両により小山中学校へ避難します。

イ 避難後は、受付・避難所の運営実習や風水害に関する講話などを行います。

問い合わせ 危機管理局 ☎76-5715